
                                令和５年４月吉日 

 

区民の皆様へ 

                            黒井ＰＴＡ会長 加藤 教夫 

                            黒井小学校長  谷口 千尋 

 

第１回リサイクル回収のお願い 

 

 平素は、ＰＴＡ活動について格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第１回目のリサイクル回収を下記要領で計画しましたので、ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

１．日  時 令和５年 ５月２８日（日）  午前８時より（小雨決行） 

       悪天候で実施できない時は、６月４日（日）に延期します。 

       なお、中止の連絡は防災無線にて午前７時３０分に行います。 

 

２．回収品目 

●新聞・広告・・・四つ折り、または八つ折り 

●雑誌・ダンボール・・・回収しやすいように紐を十字にかけて下さい。 

●鉄類・・・トラクターのツメなど、バッテリー 

●ビール、ジュースのアルミ缶・・・中身を軽くすすいで下さい。 

＊中身が見える袋に入れて下さい。 

 

３．回収しない品目 

  ◆ペットボトル  ◆布類  ◆牛乳パック  ◆電化製品   ◆ブリキ製品   

  ◆スチール缶  ◆ペットフードのアルミ缶  ◆ビン類全般  ◆その他ガラス類 

  ◆プラスチック製品  ◆発砲スチロールがついた物 ◆化粧加工したダンボール 

 

４．日頃のご協力のお願い 

  黒井小学校駐車場内、岩崎クレーン様内に設置しております古紙回収 BOXは 

リサイクル回収同様に収益金全額が黒井小学校ＰＴＡ活動の事業資金になります。 

   ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

５．その他 

  ○リサイクル物品は、回収しやすいように道からよく見える所に出して 

いただくようにお願いいたします。 

  ○回収品目以外の物を出された場合は、回収できませんのでご了承下さい。 

○中止の判断が困難な場合、７時３０分以降に回収品を出して下さい。 


